

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2019	Anno 2020	VARIAZIONE	
			Importo	%
A VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	62.434.353	62.372.577	-61.776	-0,10%
a) Contributi in c/esercizio dallo Stato	0	0	0	0,00%
b) Contributi in c/esercizio dallo Stato - altro	205.781	249.444	43.663	21,22%
c) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S.	57.249.210	57.249.210	0	0,00%
d) Contributi in c/esercizio - extra fondo	545.228	718.866	173.638	31,85%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	0	0	0	0,00%
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	0	0	0	0,00%
3) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	545.228	718.866	173.638	31,85%
4) Contributi da altri soggetti pubblici	0	0	0	0,00%
e) Contributi in c/esercizio - per ricerca	4.433.490	4.155.294	-278.196	-6,27%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente	1.307.669	1.213.838	-93.831	-7,18%
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	0	0	0	0,00%
3) da Ministero - altro	2.045.440	2.548.270	502.830	24,58%
4) da Regioni	29.367	95.000	65.633	223,49%
5) da Unione Europea e altri Stati	920.358	0	-920.358	-100,00%
6) da altri soggetti pubblici	130.656	173.443	42.787	32,75%
7) da privati	0	124.743	124.743	100,00%
f) Contributi in c/esercizio - da privati	644	-237	-881	-136,80%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	0	0	0	0,00%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate c/vincolati di esercizi precedenti	3.120.234	2.382.333	-737.901	-23,65%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie	9.990.628	14.582.326	4.591.698	45,96%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche e altri soggetti	922.615	5.772.789	4.850.174	525,70%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie - a privati	9.068.013	8.809.537	-258.476	-2,85%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie - intramoenia	0	0	0	0,00%
d) Ricavi per prestazioni sanitarie - altro	0	0	0	0,00%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	261.405	225.906	-35.499	-13,58%
6) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	383.251	384.653	1.402	0,37%
7) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0	0,00%
8) Altri ricavi e proventi	596.872	386.774	-210.098	-35,20%
Totale A)	76.786.743	80.334.569	3.547.826	4,62%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	6.962.386	10.428.665	3.466.279	49,79%
a) Acquisti di beni sanitari	5.953.207	8.758.239	2.805.032	47,12%
b) Acquisti di beni non sanitari	1.009.179	1.670.426	661.247	65,52%
2) Acquisti di servizi sanitari	2.433.446	2.240.419	-193.027	-7,93%
a) Acquisti prestazioni sanitarie	79.795	124.447	44.652	55,96%
b) Compartecipazione al personale per attività libero-prof. (intramoenia)	0	0	0	0,00%
c) Rimborso assegni e contributi sanitari	470.326	623.818	153.492	32,64%
d) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie	1.580.464	1.359.694	-220.770	-13,97%
e) Altri servizi a rilevanza sanitaria	302.861	132.460	-170.401	-56,26%
3) Acquisti di servizi non sanitari	8.870.275	8.521.528	-348.747	-3,93%
a) Servizi non sanitari	8.489.545	8.284.981	-204.564	-2,41%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	218.703	145.270	-73.433	-33,58%
c) Formazione	162.027	91.277	-70.750	-43,67%

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2019	Anno 2020	VARIAZIONE	
			Importo	%
4) Manutenzione e riparazione	2.855.037	2.910.695	55.658	1,95%
5) Godimento di beni di terzi	146.684	183.895	37.211	25,37%
6) Costi del personale	31.346.272	32.485.404	1.139.132	3,63%
a) Personale dirigente veterinario	9.412.580	9.578.207	165.627	1,76%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non veterinario	3.003.422	3.440.689	437.267	14,56%
c) Personale comparto ruolo sanitario	5.114.301	5.460.261	345.960	6,76%
d) Personale dirigente altri ruoli	969.556	963.854	-5.702	-0,59%
e) Personale comparto altri ruoli	12.846.413	13.042.393	195.980	1,53%
7) Oneri diversi di gestione	1.297.240	1.276.176	-21.064	-1,62%
8) Ammortamenti	5.074.313	5.548.243	473.930	9,34%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	497.030	376.704	-120.326	-24,21%
b) Ammortamenti dei fabbricati	1.944.836	1.978.993	34.157	1,76%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	2.632.447	3.192.546	560.099	21,28%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	6.871	43.946	37.075	539,59%
10) Variazione delle rimanenze	100.163	-432.833	-532.996	-532,13%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	15.814	-41.534	-57.348	-362,64%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	84.349	-391.299	-475.648	-563,90%
11) Accantonamenti	5.119.802	4.975.776	-144.026	-2,81%
a) Accantonamenti per rischi	1.000.000	1.000.000	0	0,00%
b) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	4.119.802	3.699.821	-419.981	-10,19%
c) Altri accantonamenti	0	275.955	275.955	100,00%
Totale B)	64.212.489	68.181.914	3.969.425	6,18%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	12.574.254	12.152.655	-421.599	-3,35%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	2	1	-1	-50,00%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	102	654	552	541,18%
Totale C)	-100	-653	-553	553,00%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	0	0	0	0,00%
2) Svalutazioni	0	0	0	0,00%
Totale D)	0	0	0	0,00%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	1.978.106	54.647	-1.923.459	-97,24%
a) Plusvalenze	1.951.448	14.228	-1.937.220	-99,27%
b) Altri proventi straordinari	26.658	40.419	13.761	51,62%
2) Oneri straordinari	661.902	538.503	-123.399	-18,64%
a) Minusvalenze	3.398	8.006	4.608	135,61%
b) Altri oneri straordinari	658.504	530.497	-128.007	-19,44%
Totale E)	1.316.204	-483.856	-1.800.060	-136,76%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	13.890.358	11.668.146	-2.222.212	-16,00%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	2.153.592	2.306.995	153.403	7,12%
a) IRAP relativa a personale dipendente	2.011.997	2.161.096	149.099	7,41%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	141.595	145.899	4.304	3,04%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	0	0	0	0,00%
d) IRAP relativa ad attività commerciali	0	0	0	0,00%
2) IRES	631.613	686.372	54.759	8,67%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	0	0	0	0,00%
Totale Y)	2.785.205	2.993.367	208.162	7,47%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	11.105.153	8.674.779	-2.430.374	-21,89%